(ابن کثیر، 1408ق، ج 5، ص 233)
24. این تحقیق به عنوان رساله دکتری در سال 2003 و تحت اشراف عبدالمجید شرفی، از محققان روشنفکر و بنام تونس، انجام شده است.

منابع

1. ابن ابی شیبہ کوفی؛ المصنّف؛ تحقیق سعید اللحام، بیروت: بی نا، 1409ق/ 1989م.
2. ابن اثیر جزری، عزالدین علی بن کرم؛ الکامل فی التاریخ؛ بیروت: بی نا، 1386ق/ 1966م.
3. ابن حجر عسقلانی؛ فتح الباری؛ بیروت: دار المعرفة، بی تا.
4. ابن حنبل بغدادی، احمد؛ العلیل و معرفة الرجال؛ تحقیق وصی الله بن محمود عباس، بیروت 1408ق.
5. _____، احمد؛ مسند احمد؛ بیروت، دار صادر، بی تا.
6. ابن خزیمه؛ صحیح ابن خزیمه؛ تحقیق محمد مصطفیٰ اعظمی، بی جا: المکتب الاسلامی، 1412ق.
7.

ابن عساکر؛ تاریخ مدینه دمشق؛ تحقیق علی شیری، بیروت: دار الفکر، 1415ق.
12. ابن قتیبه دینوری؛ الامامة والسياسة؛ تحقیق طه محمد الزینی، بی جا: مؤسسة الحلبي وشركاه، بی تا [الف].
13. _____؛ أوایل مختلف الحدیث؛ بیروت: دار الکتب العلمیه، بی تا [ب].
14. ابن کثیر دمشقی؛ البداية والنهاية؛ تحقیق علی شیری، بیروت: بی نا، 1988/ 1408.
15. ابن ماجه قزوینی؛ سنن ابن ماجه؛ تحقیق محمد فؤاد عبدالباقي، بی جا: دار الفکر.
16. ابوداود سجستانی؛ سنن ابی داود؛ تحقیق و تعليق سعید محمد اللحام، بی جا: دار الفکر، 1410ق.
17. ابوریه، محمود؛ أضواء علی السنة المحمديه؛ الطبعة الخامسة، بی جا: البطحاء، بی تا.
18. اسکافی؛ ابوجعفر؛ المعیار والموازنة؛ تحقیق محمدباقر محمودی، بی جا: بی نا، 1402ق/ 1981م.
19. اعظمی، محمد مصطفیٰ؛ دراسات فی الحدیث النبوی و تاریخ تدوینہ؛ الرياض: الدكتور العماریه، 1401ق/ 1981م.
20. البانی، محمدناصر؛ إرواء الغلیل؛ تحقیق زهیر الشاویش، بیروت: المکتب الاسلامی، 1405ق/ 1985م.
21. بخاری، محمد بن اسماعیل؛ التاریخ الصغیر؛ تحقیق محمود ابراهیم زاید، بیروت: بی نا، 1406ق.
22. _____؛ الجامع الصحیح؛ بیروت: بی نا، 1401ق/ 1981م.
23. _____؛ الضعفاء الصغیر؛ تحقیق محمود ابراهیم زاید، بیروت: دار المعرفة، 1406ق/ 1986م.
24. بدوی، عبدالرحمن؛ موسوعة المستشرقین؛ الطبعة الثالثة، بیروت، دار العلم للملایین، 1993م.
25. بلاذری، احمد بن یحییٰ؛ انساب الأشراف؛ تحقیق محمدباقر محمودی، بیروت: مؤسسة الأعلمی، 1394ق.

نقد و بررسی نظریه گلدتسیهر درباره تقدم و... □ 33

26. بهاءالدين محمد؛ المستشرقون والحديث النبوی؛ عمان/ الاردن: بی نا، 1420ق/ 1999م.
27. بیهقی، ابوبکر احمد بن حسین؛ معرفة السنن والآثار؛ تحقیق سید کسروی حسن، بیروت: دار الکتب العلمیه، بی تا.
28. ترمذی، محمد بن عیسی؛ سنن الترمذی؛ تحقیق عبدالوهاب عبداللطیف، بیروت: بی نا، 1403ق/ 1983م.
29. جاحظ، ابوعثمان عمرو بن بحر؛ العثمانیه؛ تحقیق عبدالسلام محمد هارون، مصر: دار الکتب العربی، 1374ق/ 1955م.
30. خطیب بغدادی، احمد بن علی بن ثابت؛ تاریخ بغداد؛ تحقیق مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت: دار الکتب العلمیه، 1417ق/ 1997م.
31. دارمی، عبدالله بن بهرام؛ السنن؛ دمشق: مطبعة الاعتدال، 1349.
32. ذهبی، شمسالدين محمد بن احمد؛ تاریخ الاسلام؛ تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، بیروت: بی نا، 1407ق/ 1987م.
33. _____؛ سیر أعلام النبلاء؛ تحقیق شعيب أنزووط/ حسين أسد، بی جا: مؤسسة الرسالة، 1413ق/ 1993م.
34. _____؛ ميزان الاعتدال؛ تحقیق علی محمد بجاوی، بیروت: بی نا، 1382ق/ 1963م.
35. سباعی، مصطفی؛ السنة و مکاتبا فی التشريع الاسلامی؛ بیروت: المکتب الاسلامی، 2000م.
36. سزگین، فؤاد؛ تاریخ التراث العربی؛ نقله الی العربیة: محمود فهمی حجازی، 1403ق/ 1983م، تحقیق افست قم، 1412ق.
37. سلفی، محمد لقمان؛ اهتمام المحلثین بنقد الحديث سنناً و متناً؛ ریاض: دار الداعی، 1420ق.
38. شافعی؛ کتاب الأم؛ الطبعة الثانية، بی جا: دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، 1403ق/ 1983م.
39. شیخ مفید، محمد بن محمد بن نعمان؛ تصحيح اعتقادات الامامیه؛ تحقیق مهدی نجف، بیروت: دار المفید، 1414ق/ 1993م.
40. ضحاک؛ الأحاد والمثانی؛ تحقیق باسم فیصل أحمد الجوابرة، بی جا: دار الدراية، 1411ق/ 1991م.
41. طبرانی؛ طرق حدیث من کذب علی؛ تحقیق محمد بن حسن الغماری، بیروت: بی نا، 1417ق.
42. طبری، محمد بن جریر؛ تاریخ الأمم والملوک؛ بیروت: مؤسسة الأعلمی، 1403ق/ 1983م.
43. عبدالرزاق بن همام صنعانی؛ المصنّف؛ تحقیق حبيب الرحمن الاعظمی، بیروت، بی نا، 1391ق.
44. عمرو بن أبی عاصم؛ کتاب السنة؛ تحقیق محمد ناصرالدين الألبانی، بیروت: بی نا، 1413ق/ 1993م.
45. غلامی هرساوی، حسین غیب؛ الامام البخاری و فقه أهل العراق؛ بیروت: دار الاعتصام، 1420ق.
46. فضل بن شاذان؛ الايضاح؛ تحقیق جلالالدين حسينی محدث ارموی، مؤسسة انتشارات و چاپ دانشگاه تهران، 1363ش.

34 □ دو فصلنامه حدیث پژوهی، سال پنجم، شماره دهم، پاییز و زمستان 1392

47. کلباسی، ابوالهدی؛ سماء المقال فی علم الرجال؛ تحقیق محمد حسینی قزوینی، قم، 1419ق.
48. کلینی، محمد بن یعقوب؛ الکافی؛ تحقیق علی اکبر غفاری، تهران: بی نا، 1363ش.
49. مزنی، یوسف بن عبدالرحمن؛ تهذیب الکمال فی أسماء الرجال؛ تحقیق بشار عواد معروف، بیروت: بی نا، 1422ق / 2002م.
50. مسلم بن حجاج نیشابوری؛ صحیح مسلم؛ بیروت: دارالفکر، بی تا.
51. منقری، نصر بن مزاحم؛ وقعة صفین؛ تحقیق عبدالسلام محمد هارون، قاهره 1382 / افسست قم 1403ق.
52. نسایی، احمد بن شعیب؛ السنن الکبری؛ تحقیق عبدالغفار سلیمان البنداری / سید کسروی حسن، بیروت: بی نا، 1411ق / 1991م.
53.

نوری، حسین؛ خاتمة المستدرک؛ قم: مؤسسة آل البيت (علیهم السلام)، 1416ق.
54. یاقوت حموی؛ معجم البلدان؛ بیروت: دار احیاء التراث العربی، 1399ق / 1979م.
55. یعقوبی، احمد بن ابی یعقوب؛ تاریخ یعقوبی؛ بیروت / قم: دار صادر، بی تا.
56. یوسفی، محمد عبدالوهاب؛ صورة عثمان و علی فی صحیح البخاری و مسلم؛ الطبعة الاولى، بیروت: دار الطلیعه، 2009م.
57. Brown, Jonathan A. C., *How We Know Early Hadith Critics Did Matn Criticism and Why Its So Hard to Find*, *Islamic Law and Society*, 15, 2008.